Уголовное дело № 

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с.Турунтаево 11 августа 2017 года

Прибайкальский районный суд Республики Бурятия в составе судьи Бякова А.Ю. единолично при секретаре Ламожапове М.А., с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Прибайкальского района РБ Васильевой О.В., ФИО1, подсудимыхФИО3, ФИО2, защитников: адвоката Кочан Л.Л., представившего удостоверение № и ордер №, адвоката Грехова В.К., представившего удостоверение № и ордер №, при участии представителя потерпевшего Государственного казенного учреждения Республики Бурятия по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности – П.И.А.., действующей на основании доверенности, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО3, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.159 ч.4, 159 ч.3 УК РФ,

ФИО2, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

обвиняемойв совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 и ФИО2 совершили тяжкое преступление против собственности при следующих обстоятельствах. 

Приказом начальника 

<

данные изъяты> отряда государственной противопожарной службы Республики Бурятия Р.В.В.. № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 назначена на должность главного бухгалтера указанного отряда (далее 

<

данные изъяты> ОГПС, отряд), расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

В своей служебной деятельности ФИО3 должна была руководствоваться должностными инструкциями главного бухгалтера 

<

данные изъяты> ОГПС, утвержденными начальником 

<

данные изъяты> ОГПС Р.В.В. в ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с разделом № которых главный бухгалтер, является распорядителем кредитов с правом второй подписи денежных документов, обеспечивает начисление и выплату в установленные сроки заработной платы личному составу подразделения; организовывает правильное исчисление и своевременное перечисление платежей в федеральный бюджет и бюджеты субъектов Российской Федерации, местные бюджеты, взносов на социальное, медицинское страхование, другие внебюджетные фонды.

Согласно п.2.5.2. Приказа № от ДД.ММ.ГГГГ начальника 

<

данные изъяты> Р.В.В. «Об учетной политике учреждения» право подписи доверенностей на получение товарно-материальных ценностей принадлежит начальнику отряда–Р.В.В.., главному бухгалтеру – ФИО3

Согласно п.2 и п.6 Положения об учетной политике 

<

данные изъяты> отряда ГПС РБ для целей бухгалтерского учета и налогообложения на ДД.ММ.ГГГГ. бухгалтерский учет осуществляется бухгалтерской службой как структурным подразделением, возглавляемым главным бухгалтером. Без подписи главного бухгалтера денежные и расчетные документы считаются недействительными и не должны приниматься к исполнению. Ответственность за достоверность предоставляемых отчетов возложена на главного бухгалтера. Право подписи первичных учетных документов имеют: начальник 

<

данные изъяты>, заместитель начальника отряда (в отсутствие директора), главный бухгалтер, бухгалтер (в отсутствие главного бухгалтера).

В силу занимаемой должности и выполнения служебных обязанностей ФИО3 был известен порядок начисления и выплаты заработной платы работникам отряда, в том числе порядок перечисления денежных средств на счета физических лиц в банк.

С учетом занимаемой должности и опыта работыСаган пользовалась доверием у начальника отряда Р.В.В. Поэтому Р.В.В. передал в распоряжение ФИО3 свою электронно-цифровую подпись начальника 

<

данные изъяты> ОГПС для подписания электронных списков для зачисления заработной платы и иных выплат на счета физических лиц, открытых в Восточно-Сибирском филиале ПАО АКБ «

<

данные изъяты>» и в ПАО «

<

данные изъяты>»,полагая, что она будет производить операции по зачислению денежных средств в соответствии с требованиями законодательства и правильно отражать их в финансовых документах.

Приказом начальника 

<

данные изъяты> ОГПС Р.В.В. от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 принята на работу экономистом отряда.В соответствии с дополнительным соглашением № от ДД.ММ.ГГГГ.ФИО2 была принята на должность бухгалтераотряда и должна была руководствоваться должностной инструкции бухгалтера 

<

данные изъяты> ОГПС, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ начальником отряда Р.В.В..

Согласно разделам № и № должностной инструкции бухгалтера отряда, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ начальником 

<

данные изъяты> ОГПС Р.В.В.., бухгалтер: в соответствии с Федеральным законом от 21.11.1996 г. №129-ФЗ «О бухгалтерском учете» несет ответственность за соблюдение действующего законодательства при выполнении финансово-хозяйственных операций, хранении бухгалтерской отчетности;выполнение обязанностей кассира; ведет кассовые операции по учету денежных средств, обеспечивает начисление и выплату в установленные сроки заработной платы работникам, хранение бухгалтерской отчетности. В силу занимаемой должности и выполнения служебных обязанностей ФИО2 был известен порядок начисления и выплаты заработной платы работникам отряда, в том числе, порядок перечисления денежных средств на счета физических лиц в банк.

В ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ,уСаганвозник умысел на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием начальника отряда Р.В.В., предоставившего в ее распоряжение свою электронно-цифровую подпись,используя которую, она будет иметь возможность беспрепятственно длительное время совершать хищения денежных средств, выделенных отряду для выполнения обязательств по оплате труда, по уплате налога на доходы физических лиц, страховых взносов во внебюджетные фонды, командировочные расходы, путем незаконного их перечисления на свои счета, открытые в ПАО «

<

данные изъяты>» № и в ПАО 

<

данные изъяты> №; №, в особо крупном размере.

В один из дней периодас ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ., находясь в рабочее время в 

<

данные изъяты> ОГПС по адресу:

<

адрес>, ФИО3 предложила ФИО2 реализовать запланированное ею хищение, понимая, что совершение хищения денежных средств она не сможет скрыть отФИО2, осуществлявшей начисление заработной платы работникам отряда, обеспечивавшей хранение бухгалтерских документов отряда, формировавшей регистры бухгалтерской отчетности. ФИО2, преследуя корыстнуюцель, согласилась на предложение ФИО3 и договорилась с ней о том, что похищенноеденежные средства они будут делить поровну и перечислять их на свои счета, открытые в ПАО «

<

данные изъяты>» и ПАО «

<

данные изъяты>»,в том числе счета ФИО2, открытые в ПАО «

<

данные изъяты>»-№, ПАО «

<

данные изъяты>»- №, №.

ФИО3 и ФИО2 распределили между собой роли следующим образом. ФИО3 осуществляет руководство планируемым хищением, использует свою электронно-цифровуюподпись и электронно-цифровую подписьначальника отряда Р.В.В. для осуществления незаконных электронных перечислений, а Хомякова составляет электронные платежные документы–списки для зачислений с указанием похищенных денежных сумм. ФИО3, ФИО2 договорились документально скрывать факты хищений путем составления фиктивных платежных документов с указанием тех же реквизитов- даты и номера документа, а такжезаведомо ложных сведений о том, что перечисление денег было совершено во исполнение обязательств по выплате заработной платы, по уплате налога на доходы физических лиц, по уплате страховых взносов во внебюджетные фонды и другое. 

Таким образом, ФИО3 и Хомякова создали организованную группу, характеризующуюся устойчивостью и стабильностью ее участников, наличием в ее составе руководителя в лице Сагани разработанного плана хищения, его документального сокрытия, распределением ролей между ними при совершении одного продолжаемого хищения чужих денежных средств в особо крупном размере. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 и ФИО2, действуя умышленноорганизованной группой, злоупотребляя доверием начальникаотряда Р.В.В.,предоставившего в распоряжение ФИО3 свою электронную цифровую подпись,используя свое служебное положение, находясь в рабочее время в помещении отряда по адресу: 

<

адрес>,похитили денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС в особо крупном размере в сумме 4 268 750 руб. 37 коп., перечислив их на свои банковские счета и распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинили 

<

данные изъяты> ОГПС материальный ущерб в размере 4 268 750 руб. 37 коп., при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконносоставила платежный документ № о перечислении на ее счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 21320 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 22 150руб. 89 коп. Затем ФИО3 в тот же деньнезаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО «

<

данные изъяты>» в сумме 22150руб.89 коп. и на счет ФИО2 в ПАО «

<

данные изъяты>» в сумме 21320 руб. Затем ФИО3 в целяхдокументального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 43 435руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконносоставила платежный документ № о перечислении на банковский счет ФИО3 денежных средств в сумме 24 800 руб. ФИО3 в тот же деньнезаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО «

<

данные изъяты>»в сумме 24 800 руб. После этого ФИО3 в целяхдокументального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 24 800 руб. были перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. ФИО3 распечатала этот фиктивный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.ФИО2 незаконносоставила платежный документ № о перечислении на свой банковский счет денежных средств в сумме 21 320 руб. В тот же деньСаганнезаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО «

<

данные изъяты>»в сумме 21 320 руб. После этого ФИО3 в целяхдокументального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 21 320 руб. были перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконносоставила платежный документ № о перечислении на ее счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 22 775руб. 95 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 23 424 руб. 8 коп. В тот же деньСаганнезаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. данный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО «

<

данные изъяты>»в сумме 23 424 руб. 8коп. и на счет ФИО2 в ПАО «

<

данные изъяты>»в сумме 22 775 руб. 95 коп., всего в сумме 46 200 руб. 3 коп. После этого ФИО3 в целяхдокументального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 46 200 руб. 3 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. ФИО3 распечатала этот фиктивный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на банковский счет ФИО3 денежных средств в сумме 18 200 руб. В тот же деньСаганнезаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ №и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО3 в ПАО «

<

данные изъяты>»в сумме 18 200 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 18 200 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. ФИО3 распечатала этот фиктивный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконносоставила платежный документ № о перечислении на свой банковский счет денежных средств в сумме 16 800 руб. В тот же день ФИО3 незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 800 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 800 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. ФИО3 распечатала этот фиктивный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 77 204 руб. 50 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 51 709 руб. 36 коп. и 27 495 руб. 14 коп. В тот же день Саганнезаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> сумме 51 709 руб. 36 коп. и 27 495 руб. 14 коп., на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> сумме 77 204 руб. 50 коп., всего в сумме 156 409 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 156 409 руб.перечислены работникам А.А.М., А.И.П., Б.С.А., Б.В.Н., В.Г.А., В.А.В., В.П.А., К.И.П., К.С.А., Н.С.П., Р.А.В., Т.А.Ю., Т.А.В. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 4 401 руб. 35 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 4 503 руб. 15 коп. Затемв тот же день Саганнезаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> сумме 4 503 руб.15 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> сумме 4 401 руб. 35 коп., всего в сумме 8 904 руб. 50 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 8 904 руб. 50 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 51 840 руб.67 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 53 437руб. 86 коп. ЗатемСаган в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ №и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> сумме 53 437руб.86 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> сумме 51 840 руб. 67 коп., всего в сумме 105 278 руб. 53 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 105 278 руб. 53 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на банковский счет ФИО3 в сумме 34 280 руб. 10 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ №инезаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 34 280руб. 10 коп. После этого, ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 34 280 руб. 10 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет в сумме 33 029руб. 38 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ №и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 33 029 руб. 38 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в пользу ФИО2, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на банковский счет ФИО3 в сумме 16 280 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 280 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 280 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платёжный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой банковский счет в сумме 14 730 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14 730 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 14 730 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 36 545руб.95коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 37 280руб. 91 коп. Затем ФИО3 в тот же деньнезаконноподписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ №и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 37 280 руб. 91 коп.и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 36 545руб. 95 коп., всего в сумме 73 826 руб. 86 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищениясоставила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 73 826 руб. 86 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 38 780 руб.88 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 39 702 руб. 66 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 39 702 руб.66 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 38 780 руб. 88 коп., всего в сумме 78 483 руб. 54 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 78 483 руб. 54 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на банковский счет ФИО3 в сумме 17 200 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 17 200 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 17 200 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой банковский счет в сумме 15 382 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 382 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 15 382 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 19 840руб.28 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 20 965 руб. 48 коп.Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 20 965 руб.48 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 19 840 руб. 28 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 40 805 руб. 76 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 19 943 руб.88 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 20 544 руб. 12 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 20 544 руб.12коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 19 943 руб. 88 коп., всего в сумме 40 488 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 40 488 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 13 400 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 13 400 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 13 400 руб. были перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 12 800 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 12 800 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 12 800 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 19 554 руб. 88 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 20 000 руб. 12 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № инезаконноперечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 руб. 12 коп.и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 19 554 руб. 88 коп., всего в сумме 39 555 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 39 555 руб. перечислены в бюджет в качестве страховых взносов на страховую часть пенсии. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 40 084 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 38 194 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 38 194 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 40 084 руб., всего в сумме 78 278 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 78 278 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 18 345 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 18 345 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 18 345 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 17 862 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 17 862 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 17 862 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 25 008 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 25 872 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 25 872 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 25 008 руб., всего в сумме 50 880 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 50 880 руб. перечислены в бюджет в качестве страховых взносов на страховую часть пенсии. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 39 140 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 39 140 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 39 140 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 38 451 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 38 451 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищениясоставила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 38 451 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 39 245 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 40 208 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 40 208 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 39 245 руб., всего в сумме 79 453 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 79 453 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 28 948 руб. 8 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 29 171 руб. 92 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В., подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 29 171 руб. 92 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 28 948 руб.8 коп., всего в сумме 58 120 руб.После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения, умышленно составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 58 120 руб. перечислены в бюджет в качестве страховых взносов на страховую часть пенсии. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платёжный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 18 828 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> сумме 18 828 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения, умышленно составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 18 828 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16 872 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 872 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 872 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 6 038 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 6 110 руб. 89 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 6 110 руб. 89 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 6 038 руб., всего в сумме 12 148 руб. 89 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное еречисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 12 148 руб. 89 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 55 579 руб. 1 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 55 000 руб. 99 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 55 000 руб. 99 коп.и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 55 579 руб. 1 коп., всего в сумме 110 580 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 110 580 руб. были перечислены в бюджет в качестве страховых взносов на страховую часть пенсии. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 18 900 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО Росбанк в сумме 18 900 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 18 900 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16 200 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 200 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 200 руб. были перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 42 838 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 44 884 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 44 884 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 42 838 руб., всего в сумме 87 722 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 87 722 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 18 370 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 18 370 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 18 370 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 19 286 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 19 286 руб. После этогоСаган в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 19 286руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 84 257 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 85 395 руб. 18 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 85 395 руб. 18 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 84 257 руб., всего в сумме 169 652 руб. 18 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 169 652 руб. 18 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 14 980 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14 980 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 14 980 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

<

данные изъяты> Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16 750 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 750 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ. Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 42 359 руб. 48 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 43 102 руб. 52 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 43 102 руб. 52 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 42 359 руб. 48 коп., всего в сумме 85 462 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 85 462 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 41 280 руб. 78 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 43 660 руб. 22 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 43 660 руб. 22 коп.и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 41 280 руб. 78 коп., всего в сумме 84 941 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 84 941 руб. перечислены в качестве зачисления заработной платы Ш.А.С., Я.С.П., Я.А.Н. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16 800 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 800 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 800 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 14 200 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14200 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 14 200 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 33 196 руб. 78 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 37 196 руб. 22 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 37 196 руб. 22 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 33 196 руб. 78 коп., всего в сумме 70 393 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 70 393 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 40 750 руб. 1 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 42 289 руб. 99 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 42 289 руб. 99 коп.и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 40 750 руб. 1 коп., всего в сумме 83 040 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 83 040 руб. перечислены в качестве зачисления заработной платы по реестру Р.А.П., С.С.А., С.В.П., Т.Г.А., У.Н.Г., Х.Л.К., Я.А.Н., Я.С.П. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 18 247 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 18 247 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 18 247 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 17 418 руб. 50 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 17 418 руб. 50 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 17 418 руб. 50 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 15 000 руб. 70 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 20 878 руб. 24 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 20 878 руб. 24 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 000 руб. 70 коп., всего в сумме 35 878 руб. 94 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 35 878 руб. 94 коп. перечислены в бюджет в качестве страховых взносов на страховую часть пенсии. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16 340 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 340 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 340 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 15 506 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет Хомяковойв ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 506 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 15 506 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 15 847 руб. 66 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 20 127руб. 84 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 20 127 руб. 84 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 847 руб. 66 коп., всего в сумме 35 975 руб. 50 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 35 975 руб. 50 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 36 298 руб. 76 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 39 545 руб. 24 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 39 545 руб. 24 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 36 298 руб. 76 коп., всего в сумме 75 844 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 75 844 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 32 436 руб. 26 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 35 638 руб. 74 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> сумме 35 638, 74 рублей и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 32 436 руб. 26 коп., всего в сумме 68 075 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 68 075 руб. перечислены в бюджет в качестве страховых взносов на страховую часть пенсии. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 14 177 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В., подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14 177 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищениясоставила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 14 177 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 13 240 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 13 240 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 13 240 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16 250 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 250 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 250 руб. перечислены в качестве заработной платы. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 15 300 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 300 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищениясоставила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 15 300 руб. перечислены в качестве заработной платы. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 76 283 руб. 5 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 77 721 руб. 95 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. указанный платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 77 721 руб. 95 коп.и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 76 283 руб. 5 коп., всего в сумме 154 005 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 154 005 руб. перечислены в качестве зачисления зарплаты Д.А.Ю., З.Е.П., К.А.В., К.В.А., К.М.П., Л.В.А., Л.В.В., С.С.А., С.В.П., Т.Г.А., У.Н.Г., Я.А.Н., Я.С.П. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 26 126 руб. 72 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 26 673 руб. 28 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 26 673 руб. 28 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 26 126 руб. 72 коп., всего в сумме 52 800 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 52 800руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16 800 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 800 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 800 руб. были перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 14 897 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14 897 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 14 897 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 36 713 руб. 4 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 37 286 руб. 96 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 37 286 руб. 96 рублей и на счет Хомяковойв ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 36 713 руб. 4 коп., всего в сумме 74000 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 74 000 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 30 685 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 31 695руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 31 695 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 30685 руб., всего в сумме 62 380 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 62 380 руб. перечислены в бюджет в качестве страховых взносов на страховую часть пенсии. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 31 887 руб. 88 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 32 320 руб. 12 коп. ЗатемСаган в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 32 320 руб. 12 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 31 887 руб. 88 коп., всего в сумме 64 208 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 64 208 руб. были перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 32 288 руб. 88 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 34 083 руб. 41 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 34 083 руб. 41 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 32 288 руб. 88 коп., всего в сумме 66 372 руб. 29 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 66 372 руб. 29 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16 000 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 000руб., всего в сумме 16 000 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 000руб. перечислены в счет заработной платы Л.М.С., Р.А.П., Х.Л.К. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 14 000 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14 000 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 14 000 руб. перечислены в счет заработной платы В.А.В., Х.Л.К. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 31 028 руб. 78 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 31 801 руб. 22 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 31 801 руб. 22 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 31 028 руб. 78 коп., всего в сумме 62830 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 62 830 руб. перечислены в качестве заработной платы Д.А.Ю., К.М.П., Л.В.А., Р.А.П., С.С.А., С.В.П., Я.С.П. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 30 120 руб. 52 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 40 122 руб. 35 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 40 122 руб. 35 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 30 120 руб. 52 коп., всего в сумме 70 242 руб. 87 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 70 242 руб. 87 коп. перечислены в качестве заработной платы А.А.М., А.И.П., Б.С.А., В.П.А., Г.О.В., К.И.П., К.С.А., Н.С.П., П.Е.И., Р.А.В., Т.А.Ю., Т.А.В., У.С.А. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 10 000 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 10 000 руб. перечислены в счет заработной платы Б.А.Г., Г.О.В. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 63 121 руб. 77 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 63 878 руб. 23 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 63 878 руб. 23 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 63 121 руб. 77 коп., всего в сумме 127 000 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которым было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 15 347 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 347 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 15 347 руб. перечислены в счет заработной платы Д.А.Ю., К.А.В., К.М.П., Я.А.Н. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на счет ФИО3 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 15 385руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 385 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 15 385 руб.перечислены в счет заработной платы К.Д.И., К.Ю.Н., С.С.А., Я.С.П. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 51 088 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 51 748 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 51 748 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 51088 руб., всего в сумме 102 836 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 102 836 руб. перечислены в счет заработной платы Г.Р.Ф., В.Ю.С., С.А.И., Б.А.В., П.А.С., Б.А.С., А.А.А., Д.А.А., Л.А.В., Г.В.Р., К.А.Н., П.Н.К., М.А.А., Х.Л.К., Ш.С.В., М.А.И., П.П.С., Е.И.С., Д.С.А., Б.А.М., М.И.Ю., М.Е.П., М.Р.В. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 68 962 руб. 56 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 68 962 руб. 56 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 68 962 руб. 56 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 15 415 руб. 78 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 15 419 руб. 9 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 419 руб. 9 коп.и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 15 415 руб. 78 коп., всего в сумме 30 834 руб. 87 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 14938 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 15 540 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в сумме 15 540 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14 938 руб., всего в сумме 30 478 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 30 478 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № о перечислении счет ФИО3 в сумме 21 425 руб. 83 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 21 425 руб. 83 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 50 000 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 28 574 руб. 17 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 28 574 руб. 17 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 50 000 руб., всего в сумме 78 574 руб. 17 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 78 574 руб. 17 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 10 000 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 10 000 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 руб., всего в сумме 20 000 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 20 000 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 59 376руб. 84 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 60 623 руб. 16 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 60 623 руб. 16 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 59 376 руб. 84 коп., всего в сумме 120 000 руб.После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 120 000 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 65 705 руб. 18 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 65 705 руб.18 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 65 705 руб.18 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 19 617 руб. 65 коп. и на банковский счет ФИО3 в сумме 60 000 руб. 26 коп. Затем ФИО3 незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 60 000 руб. 26 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 19 617 руб. 65 коп., всего в сумме 79 617 руб. 91 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 79 617 руб. 91 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Хомякованезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 40 382 рублей. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 40 382 рублей. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 40 382 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 12 474 руб. и на банковский счет ФИО3 в сумме 13 200 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ФИО2 платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 13 200 руб. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 12 474 руб., всего в сумме 25 674 руб.После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу и пользу ФИО2, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на банковский счет ФИО2 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 43 034 руб. 65 коп. и на свой банковский счет в сумме 45 874 руб. 30 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 45 874 руб. 30 коп. и на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 43 034 руб. 65 коп., всего в сумме 88 908 руб. 95 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 88 908 руб. 95 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, а ФИО2 приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 17485 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 17 485 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 17 485 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, после чего приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.ФИО3 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 16621 руб. 97 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.Вю подготовленный ее платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 16 621 руб. 97 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 16 621 руб. 97 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, после чего приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 14423 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ее платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14 423 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 14 423 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, после чего приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 17340 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО Росбанк в сумме 17 340 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 17 340 руб. были перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, после чего приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 28450 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ее платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 28 450 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 28 450 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, после чего приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на счет ФИО2 денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 52 468 руб. 18 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на счет ФИО2 в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 52 468 руб. 18 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 52 468 руб. 18 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, после чего приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 42 747 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 42 747 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 42 747 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, после чего приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

Таким образом, в ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 46950 руб. 89 коп., ФИО2 - на сумму 42640 руб. 

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 41624 руб. 8 коп., ФИО2 - на сумму 39 575 руб. 95 коп.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС:себе - на сумму 83707руб. 65 коп., ФИО2 - на сумму 81 605 руб. 85 коп.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 87717 руб. 96 коп., ФИО2 на сумму 86 932 руб. 5 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 53560 руб. 91 коп., ФИО2 - на сумму 49213 руб. 95 коп.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 56 902 руб. 66 коп., ФИО2 - на сумму 54 162 руб. 88 коп.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 74 909 руб. 72 коп., ФИО2 - на сумму 72 139 руб. 4 коп.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 82 411 руб., ФИО2 - на сумму 82 954 руб.

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 61 874 руб. 15 коп., ФИО2 - на сумму 77696 руб.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 71 584 руб. 66 коп., ФИО2 - на сумму 51 858 руб. 8 коп.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 118 784 руб. 99 коп., ФИО2 - на сумму 114617 руб. 1 коп.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 103 765 руб. 18 коп., ФИО2 - на сумму 103543 руб.

Итого за ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счета денежных средствбольше, чем причиталось к выплате заработной платыи иных материальных выплат: себе - на сумму 883 793 руб. 85 коп., ФИО2 - на сумму 856 937 руб., 81 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 59 852 руб. 52 коп., ФИО2 - на сумму 57 339 руб. 48 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислено на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 97 656 руб. 44 коп.,ФИО2 - на сумму 88 677 руб. 56 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 43 044 руб. 19 коп., ФИО2 - на сумму 31 696 руб. 15 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 74 838 руб. 88 коп., ФИО2 - на сумму 72 826 руб. 72 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 89 360 руб. 98 коп., ФИО2 - на сумму 81 975 руб. 2 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 92 671 руб. 95 коп.,ФИО2 - на сумму 90 283 руб. 5 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 39 738 руб. 49 коп., ФИО2 - на сумму 25 398 руб. 17 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 74 016 руб. 75 коп., ФИО2 - на сумму 84 322 руб. 59 коп.

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 66 403 руб. 53 коп., ФИО2 - на сумму 64 176 руб. 76 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 47 801 руб. 22 коп., ФИО2 - на сумму 45 028 руб. 78 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 40 122 руб. 35 коп., ФИО2 - на сумму 40 120 руб. 52 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 131 011 руб. 23 коп., ФИО2 - на сумму 198519 руб. 33 коп. 

Итого за ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средствбольше, чем причиталось к выплате заработной платы и иных материальных выплат: себе - на сумму 856518 руб. 53 коп., ФИО2 - на сумму 880 364 руб. 13 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 30 959 руб. 9 коп., ФИО2 - на сумму 30 353 руб. 78 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 60 000 руб., ФИО2 - на сумму 60 000 руб.

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 60 623 руб. 16 коп., ФИО2 - на сумму 125 082 руб. 2 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 73 200 руб. 26 коп., ФИО2 - на сумму 72 473 руб. 64 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислилана счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 63 359 руб. 30 коп.,ФИО2 - на сумму 43 034 руб. 65 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислиласебе на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС, на сумму 76 834 руб. 97 коп. 

В ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 зачислила на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС: себе - на сумму 42 747 руб., ФИО2 - на сумму 52 468 руб. 18 коп. 

Итого за ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислилана счета денежных средствбольше, чем причиталось к выплате заработной платы и иных материальных выплат: себе - на 407723 руб. 78 коп. ФИО2 - на сумму 383 412 руб. 27 коп.

На этом организованная группа распалась в связи с увольнением из 

<

данные изъяты> ОГПС ФИО2. После чего главный бухгалтер 

<

данные изъяты> ОГПС ФИО3 одна продолжила реализовывать ранее возникший у нее умысел, направленный на хищение денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС путем злоупотребления доверием начальника 

<

данные изъяты> ОГПС Р.В.В. с использованием своего служебного положения, и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитиладенежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на сумму 505683 руб. 14 коп., причинив,тем самым, 

<

данные изъяты> ущерб в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ.Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 14217 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ее платежный документ 290254 с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 14 217 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 14 217 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 27 480руб. В тот же деньСаганнезаконноподписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. данный платежный документ и незаконноперечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО «

<

данные изъяты>»в сумме 27 480 руб.Для документального сокрытия хищения ФИО3 составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 27 480руб. перечислены в качестве пособия по временной нетрудоспособности и страховым взносам. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный документ и приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 42457руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ее платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 42 457 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 42 457 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 27120руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 27 120 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 27 120 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 40152руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ее платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 40 152 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 40 152руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 45482 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 45 482 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения, умышленно составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 45 482руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 27340 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 27 340руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 27 340 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ и приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 12305 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В., подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 12 305 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 12 305руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 37525 руб. 18 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 37 525 руб. 18 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 37 525 руб. 18 коп. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ, после чего приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 31245руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 31 245 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 31 245 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ и приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ. Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 52748 руб. 73 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 52 748 руб. 73 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документи умышленно приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ.ФИО3 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 68452 руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 68 452 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, но в назначении платежа указала заведомо ложные сведения о том, что денежные средства отряда в сумме 68 452 руб. перечислены в счет уплаты налога на доходы физических лиц. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ и приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС. 

ДД.ММ.ГГГГ.ФИО3 незаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 21829 руб. 60 коп., из которых 7988 руб. 80 коп. ей причитались в качестве заработной платы, а 13 840 руб. 80 коп. она излишне себе начислила. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 13 840 руб. 80 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ и приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 38 473 руб. ЗатемСаган в тот же деньнезаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 38 473 руб. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документи приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ.Саганнезаконно составила платежный документ № с реестром № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 676 руб. 59 коп. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № с реестром № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 676 руб. 59 коп. После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ и приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 незаконно составила платежный документ № о перечислении на свой счет денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС в сумме 48 345руб. Затем ФИО3 в тот же день незаконно подписала своей электронной цифровой подписью и электронной цифровой подписью начальника отряда Р.В.В. подготовленный ею платежный документ № и незаконно перечислила денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС на свой счет в ПАО 

<

данные изъяты> в сумме 48 345руб.После этого ФИО3 в целях документального сокрытия совершенного хищения составила фиктивный платежный документ за той же датой и номером, по которому было произведено незаконное перечисление денежных средств отряда в ее пользу, при этом не указав назначение платежа. Затем ФИО3 распечатала этот фиктивный платежный документ и приобщила его к регистрам бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС.

Таким образом, ФИО3 зачислила на счет денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС:в ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41 697 руб., в ДД.ММ.ГГГГ на сумму 98 773 руб. 81 коп., в ДД.ММ.ГГГГ.на сумму 56 333 руб. 19 коп., в ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 645 руб., в ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 121 518 руб. 91 коп., в ДД.ММ.ГГГГ на сумму 68 452 руб.

Итого за ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счетденежных средств на 426 419 руб. 91 коп. больше, чем причиталось к выплате заработной платы и иных материальных выплат. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 зачислила на счет денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС, на сумму 105 253 руб. 19 коп. Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ имела место невыплата ФИО3 причитающейся ей заработной в сумме 25 989 руб. 96 коп. Таким образом, за ДД.ММ.ГГГГ.ФИО3 излишне выплатила себе денежные средства в сумме 79 263 руб. 23 коп.

Подсудимая ФИО3 первоначально вину признала частично, не согласившись с наличием квалифицирующего признака «организованная группа», в последующем вину признала в полном объеме, согласилась со всеми обстоятельствами предъявленного ей и ФИО2 обвинения,уточнив, чтоона и Хомякова совершили хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием в особо крупном размере организованной группой с использованием своего служебного положения, после чего она одна продолжила реализовывать свой преступный умысел и совершила хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием в крупном размере с использованием своего служебного положения, то есть она совершила инкриминируемые ей преступления с единым умыслом. От дальнейшей дачи показаний отказалась на основании ст.51 Конституции РФ. 

Подсудимая ФИО2 первоначально вину признала частично, не согласившись с наличием квалифицирующего признака «организованная группа», в дальнейшем вину признала в полном объеме, пояснив, что согласна со всеми обстоятельствами предъявленного ей и ФИО3 обвинения, от дальнейшей дачи показаний отказалась на основании ст.51 Конституции РФ. 

Из оглашенных в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ и подтвержденных показаний подозреваемой ФИО2 следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала в ОГПС № 

<

адрес> (далее ОГПС): до ДД.ММ.ГГГГ – экономистом, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – специалистом, в дальнейшем бухгалтером. В ее обязанности бухгалтера входило: начисление заработной платы, ведение бухгалтерского учета и кассы, местные отчеты. ФИО3 являлась главным бухгалтером ОГПС примерно с ДД.ММ.ГГГГ., была ее непосредственным руководителем. ОГПС финансируется из средств республиканского бюджета,денежные средства поступали на расчетный счет организации. До поступления в ОГПС электронно-цифровой подписи для утверждения бухгалтерского учета все бухгалтерские документы утверждались начальником отряда Р.В.В. В.В. В ДД.ММ.ГГГГ в ОГПС поступили электронно-цифровые подписи начальника отряда Р.В.В. и главного бухгалтера ФИО3 для утверждения бухгалтерского учета. После поступления данных подписей Р.В.В. сразу передал свою электронно-цифровую подпись ФИО3. С этого дня ФИО3 получила возможность единолично утверждать все бухгалтерские операции. Это было примерно ДД.ММ.ГГГГ Она и ФИО3 работали в бухгалтерии по адресу: 

<

адрес>. В ДД.ММ.ГГГГ днем ФИО3, находясь в этом кабинете, в рабочее время предложила ей похищать денежные средства, которые поступали в ОГПС, путем завышения себе и ей заработной платы за счет вакантных должностей, имеющихся в ОГПС, а также за счет отчислений в Пенсионный фонд, в фонд социального страхования и в налоговую наряду с причитающейся зарплатой. Она согласилась на это предложение ФИО3. ФИО3 не могла действовать в одиночку, ей нужна была ее помощь, так как необходимо было сводить все журналы операций, сшивать их. В ДД.ММ.ГГГГ в ОГПС была предусмотрена 71 штатная единица, количество вакантных должностей постоянно менялось, и в среднем ежемесячно составляло от 5 до 8 единиц. Она и ФИО3 производили завышенное начисление себе заработной платы за счет указанных денежных средств. Оназанималась начислением заработной платы, вела весь бухгалтерский учет. В программу «1С зарплата и кадры» она внесла достоверные сведения о начислении заработной платы всем сотрудникам ОГПС. После формирования этих сведений она распечатывала журнал операций № по учету начисления и расходования фонда оплаты труда, затем передавала его ФИО3, а та вносила в базу «1С Бухгалтерия» все сведения. Сформировавшийся излишек, состоящий из экономии денежных средств, предназначенных для вакантных должностей ОГПС, то есть нераспределенные средства,она и ФИО3 перечисляли себе на расчетные счета. Баланс формировала ФИО3. У нее и ФИО3 было по два расчетных счета: один в ОАО «

<

данные изъяты>», второй в ОАО «

<

данные изъяты>». На любой из этих счетов поступала причитающаяся ей заработная плата.Нераспределенные средства они перечисляли себе на указанные счета отдельными платежами. ФИО3 сама распределяла между ней и собой денежные средства. После этого ФИО3 отдельной заявкой на кассовый расход или платежным поручением направляла в отделение 

<

адрес> Управления Федерального казначейства РФ в РБс указанием основания платежа «заработная плата». С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она и ФИО3 получали заработную плату два раза в месяц, то есть одну как полагалась – «официальную», другую за счет сформировавшейся экономии – «фиктивную». Пару раз для сокрытия факта хищения денежных средств, она и ФИО3 фиктивно отражали в бухгалтерской отчетности распределение образовавшейся экономии между сотрудниками отряда. Поскольку никто из вышестоящего руководства не сверял количество денежных средств поступивших на расчетные счета работников ОГПС с бухгалтерской отчетностью. Квартальные, годовой бухгалтерские балансы формировала ФИО3. Остаток денежных средств, полученных от экономии, на конец года ФИО3 сводился к нулю. ДД.ММ.ГГГГона уволилась из ОГПС. Перед уходом она просила ФИО3 не совершать больше хищений денежных средств, так как боялась, что кто-то узнает об этом. Схемахищений была такова. Она составляла платежное поручение с определенной датой и номером (в тот день, когда производилось начисление), в котором указывала назначение платежа: заработная плата, далее составлялся список сумм для перечисления, где отражались ложные сведения. Затем ФИО3 в тот же день в целях документального сокрытия факта совершенного хищения денежных средств составляла и приобщила к регистрам бухгалтерского учета платежный документ с той же датой и номером и отправлялись документы в банк (списки для зачислений, которые направлялись в электронном виде посредством определенной программы, либо «

<

данные изъяты>», либо через приложение «

<

данные изъяты>» в банк). Затем ФИО3 проводила все эти платежи через программу «1С», то есть она меняла данные на недостоверные, (доступ к данной программе был только у ФИО3). Каким образом ФИО3 меняла в базе данные, ей не известно. Затем ФИО3 распечатывала указанные (платежные поручения или заявки), которые она подшивала в журналы операций в целях сокрытия их деятельности. Таким образом, она проработала до ДД.ММ.ГГГГ После ее увольнения ФИО3 уже самостоятельно начислила ей денежные средства в ДД.ММ.ГГГГ Похищенные деньги она потратила на погашение кредитов, на учебу дочери, на текущие расходы. (

<

данные изъяты>)

Представитель потерпевшего П.И.А. показала, что в ДД.ММ.ГГГГ. в ходе проверки состояния бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС (далее ОГПС) комиссией, в состав которой входила и она, были выявлено нецелевое использование денежных средств, перечисленных ОГПС для выплаты работникам, перечисления обязательных платежей в Пенсионный фонд, другие фонды. При этом в самих фондах не видели этих нарушений, так как платежи поступали в полном объеме. Главный бухгалтер ОГПС ФИО3 и бухгалтер ФИО2 за счет указанных денежных средств завышали себе заработную плату, которую перечисляли на свои банковские счета.В последующем ФИО3 частично возместила причиненный ущерб. В предъявленном ФИО3 и ФИО2 верно указаны обстоятельства хищений ими денежных средств. 

Свидетель Р.В.В. показал, что в период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ он работал начальником 

<

данные изъяты> ОГПС (далее ОГПС). ФИО3 работала в ОГПС с ДД.ММ.ГГГГ., с ДД.ММ.ГГГГ - главным бухгалтером.Он полностью доверял ФИО3, учитывая ее опыт работы и занимаемую должность, полагал, что она будет зачислять денежные средства в соответствии с законом и правильно отражать их в бухгалтерских документах.В ДД.ММ.ГГГГ он передал ФИО3 свою электронно-цифровую подпись для подписания платежных и иных бухгалтерских документов, в том числе, для оформления заработной платы работников через казначейство. У ФИО3 была своя электронно-цифровая подпись. ФИО2 работала в ОГПС бухгалтером с ДД.ММ.ГГГГ В ходе проверки в ДД.ММ.ГГГГ после увольнения ФИО3 и ФИО2 были факты завышения ими своей заработной платы за счет денежных средств, предназначенных работникам. Замечаний к ФИО3 и ФИО2 по работе не было. 

Свидетель Х.Т.А. показала, что с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время отчеты 

<

данные изъяты> ОГПС в Фонд социального страхования всегда сдавались своевременно, недоимки по платежам не было, поэтому камеральные проверки не проводились. 

Свидетель Г.Е.А. показала, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> ОГПС недоимок по обязательным платежам в Пенсионный фонд не было, а если были просрочки платежей, то начислялись пени, которые были выплачены. 

В соответствии со ст.285 УПК РФ исследованы следующие материалы дела и вещественные доказательства:

- явка с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой до ДД.ММ.ГГГГ она работала бухгалтером в ОГПС – №, ФИО3 предложила ей похищать денежные средства, образовавшиеся от экономии фонда оплаты труда ОГПС-№, и в связи с тяжелым материальным положением она согласилась. 

<

данные изъяты>), 

- должностные инструкции главного бухгалтера 

<

данные изъяты> ГПС РБ ФИО3, согласно которымглавный бухгалтер является распорядителем кредитов с правом второй подписи денежных документов, обеспечивает начисление и выплату в установленные сроки заработной платы личному составу подразделения; организовывает правильное исчисление и своевременное перечисление платежей в федеральный бюджет и бюджеты субъектов Российской Федерации, местные бюджеты, взносов на социальное, медицинское страхование, другие внебюджетные фонды (

<

данные изъяты>),

- должностная инструкция бухгалтера 

<

данные изъяты> отряда ГПС РБ ФИО2, согласно которым бухгалтер несет ответственность за соблюдение действующего законодательства при выполнении финансово-хозяйственных операций, составляет и предоставляет ежедневную кассовую отчетность, обеспечивает начисление и выплату в установленные сроки заработной платы работникам, хранение бухгалтерской отчетности (

<

данные изъяты>), 

- приказ об увольнении главного бухгалтера 

<

данные изъяты> ОГПС ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ № 

- приказ о принятии на работу ФИО2 экономистом 

<

данные изъяты> ОГПС от ДД.ММ.ГГГГ №), 

- выписка из приказа об увольнении бухгалтера 

<

данные изъяты> ОГПС ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ №), 

- приказ о назначении ФИО3 на должность главного бухгалтера 

<

данные изъяты> ОГПС от ДД.ММ.ГГГГ №), 

- постановление заместителя министравнутренних дел по РБ К.А.Г. о предоставлении руководителю следственного органа Б.Б.Б.двух системных блоков как результатов оперативно-розыскных мероприятий. (

<

данные изъяты>), 

- постановление врио министра внутренних дел по РБ К.А.Г. о предоставлении руководителю следственного органа Б.Б.Б. результатов оперативно-розыскных мероприятий – протоколов опросов, справок об исследовании, копии акта о состоянии бухгалтерского учета и достоверности отчетности 

<

данные изъяты> ОГПС от ДД.ММ.ГГГГ, копии лицевого счета ФИО3 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, расчетных ведомостей, реестров с перечислениями заработной платы 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, устава ГКУ РБ по делам ГО ЧС и ОПБ, карточки счета, распоряжения № от ДД.ММ.ГГГГ, протокола обследования помещений, зданий и т.д. от ДД.ММ.ГГГГ, должностных инструкций ФИО3 и ФИО2, выписок из приказов, приказов, отчетов ФСС ДД.ММ.ГГГГ., РСВ-1, расчетной ведомости ДД.ММ.ГГГГ., журналов за ДД.ММ.ГГГГ.,трудовых договоров, приказа об увольнении № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительных соглашений № и №),сводных ведомостей за ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ., платежных поручений, списков по зачислению заработной платы ДД.ММ.ГГГГ., 2-НДФЛ за ДД.ММ.ГГГГ., лицевых счетов ДД.ММ.ГГГГ., кассовой книги ДД.ММ.ГГГГ., журналов за ДД.ММ.ГГГГ., приказов по административно-хозяйственной деятельности. (

<

данные изъяты>), 

- лицевой счет ФИО3 № с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отражающий неоднократное зачисление денежных средств в различных суммах на основании реестра к платежным поручениям и распоряжение ими. (

<

данные изъяты>),

- протокол от ДД.ММ.ГГГГ выемки документов бухгалтерского учета 

<

данные изъяты> ОГПС: сводов начислений и удержаний, ежемесячных расчетных ведомостей (журналов операций за ДД.ММ.ГГГГ.), карточек справокработников (в том числе на ФИО3 и ФИО2) за ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., бюджетных смет, годовых бюджетных отчетов, отчетов во внебюджетные фонды за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ., отчетов в ФССза ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, отчета по НДФЛ за ДД.ММ.ГГГГ., платежных поручений и реестров с перечислениями заработной платы работников, журналов операций за ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., данные ревизионной комиссии и данные банков о зачислении денежных средств на лицевые счета работников за ДД.ММ.ГГГГ., данные ПАО «

<

данные изъяты>» по реестру на перечисление зарплаты за ДД.ММ.ГГГГ. Фототаблица(

<

данные изъяты>), 

-протокол от ДД.ММ.ГГГГ выемки отчетов ф.4-ФСС за ДД.ММ.ГГГГ из ГУ РО ФСС по РБ (

<

данные изъяты>), 

- протокол от ДД.ММ.ГГГГ из УПФР в 

<

адрес> справки №, расчетов за ДД.ММ.ГГГГ., 

<

данные изъяты>., 

<

данные изъяты>., 

<

данные изъяты>. Фототаблица (

<

данные изъяты>). 

- Заключение судебно-бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому:

1).Согласно представленным на экспертизу карточкам – справкам 

<

данные изъяты> отряда ГПС РБ за ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ произведено следующее начисление заработной платы, удержание из заработной платы и выплата заработной платы ФИО3 и ФИО2

ФИО3 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ:

- начислено заработной платы на общую сумму 943 743руб.57коп., в том числе:

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 084руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 084руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 834руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 784руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 334руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 334руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 34 661руб.12коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 038руб.57коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 084руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 084руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 446руб.33коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 61 138руб.74коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 564руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 466руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 566руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 566руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 566руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 566руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 37 343руб.38коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 508руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 066руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 566руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 567руб.25коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 66 716руб.80коп.

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 066руб.68коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 316руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 316руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 29 191руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 066руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 61 769руб.31коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 030руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 702руб.19коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 978руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 543руб.59коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 728руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 460руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 428руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 428руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 428руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 303руб.41коп.;

- Произведено удержаний из заработной платы налога на доходы физических лиц, ДСВ в ПФР, благотворительной помощи на сумму 131 073руб.05коп., в том числе:

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 611руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 611руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 709руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 832руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 513руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 903руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 506руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 435руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 611руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 611руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 658руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 948руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 873руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 620руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 074руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 874руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 874руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 874руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 055руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 696руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 068руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 874руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 873руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 073руб.00коп.

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 069руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 971руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 361руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 995руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 458руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 230руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 594руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 747руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 187руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 190руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 524руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 160руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 511руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 440руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 439руб.29коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 220руб.76коп.;

- Произведена выплата заработной платы на общую сумму 853 137руб.71коп., в том числе:

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 473руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 473руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 125руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 952руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 821руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 431руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 155руб.12коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 603руб.57коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 473руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 473руб.85коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 788руб.33коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 51 190руб.74коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 691руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 846руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 492руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 692руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 692руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 392руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 32 588руб.38коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 812руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 998руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 692руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 694руб.25коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 57 643руб.80коп.

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 997руб.68коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 345руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 955руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 196руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 608руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 53 539руб.31коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 436руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 664руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 791руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 153руб.59коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 0руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 0руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 52 390руб.80коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 77 851руб.19коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 000руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 0руб.00коп.;

ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ:

- начислено заработной платы на общую сумму 636 776руб.84коп., в том числе:

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 177руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 477руб.15коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 994руб.15коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 612руб.77коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 63 350руб.95коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 727руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 218руб.36коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 363руб.82коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 34 590руб.44коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 934руб.18коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 244руб.55коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 346руб.37коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 76 057руб.75коп.

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 727руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 227руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 977руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 45 241руб.75коп.;

- Произведено удержаний из заработной платы налога на доходы физических лиц, ДСВ в ПФР, благотворительной помощи на сумму 79 156руб., в том числе:

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 928руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 928руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 928руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 051руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 928руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 220руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 157руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 107руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 928руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 927руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 927руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 053руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 927руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 512руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 746руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 165руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 314руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 369руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 319руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 203руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 928руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 109руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 500руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 889руб.00коп.

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 305руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 110руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 597руб.00коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 881руб.00коп.;

- Произведена выплата заработной платы на общую сумму 557 620руб.84коп., в том числе:

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 299руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 299руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 299руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 188руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 237руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 257руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 837руб.15коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 505руб.77коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 299руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 300руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 300руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 55 297руб.95коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 300руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 215руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 26 472руб.36коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 198руб.82коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 276руб.44коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 265руб.18коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 157руб.39коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 543руб.99коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 967руб.29коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 118руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 727руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 65 968руб.75коп.

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 422руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 117руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 380руб.75коп.;

В ДД.ММ.ГГГГ в сумме 39 360руб.75коп.;

2 ).Согласно представленным на экспертизу объектам исследования на лицевые счета ФИО3: в Сибирском филиале ПАО Росбанк № и 

<

данные изъяты> ПАО Сбербанк № произведено зачисление денежных средств от 

<

данные изъяты> ОГПС РБ в виде заработной платы, возмещения командировочных расходов, пособий по временной нетрудоспособности в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.на сумму 3 489 699руб.82коп., в том числе:

- за ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счета денежных средств, в сумме 1 136 269руб.41коп., в том числе:

на карточку счета в Сибирском филиале ПАО 

<

данные изъяты> № - 462 049руб.45коп., в том числе 510руб. командировочные расходы;

на карточку счета в Байкальском ПАО 

<

данные изъяты> № – 674 219руб.96коп.

- за ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счета денежных средств, в сумме 1 109 758руб.36коп., в том числе:

на карточку счета в Сибирском филиале ПАО 

<

данные изъяты> № - 399 988руб.83коп.,

на карточку счета в Байкальском ПАО 

<

данные изъяты> № – 709 769руб.53коп.

- за ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счета денежных средств, в сумме 1 106 430руб.06коп., в том числе:

на карточку счета в Сибирском филиале ПАО 

<

данные изъяты> № - 504 005руб.79коп., в том числе командировочные расходы в сумме 22 800руб.;

на карточку счета в Байкальском ПАО 

<

данные изъяты> № – 602 424руб.27коп.

- за 2016 год зачислено на счета денежных средств, в сумме 137 241руб.99коп., в том числе:

на карточку счета в Сибирском филиале ПАО 

<

данные изъяты> № - 50 423руб.99коп.,

на карточку счета в Байкальском ПАО 

<

данные изъяты> № – 86 818руб.00коп.

Согласно представленным на экспертизу объектам исследования на лицевые счета ФИО2 в Сибирском филиале ПАО 

<

данные изъяты> № и Байкальском ПАО 

<

данные изъяты> №, произведено зачисление денежных средств от 

<

данные изъяты> ОГПС РБ в виде заработной платы, возмещения командировочных расходов, пособий по временной нетрудоспособности в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2 711 711руб.06коп., в том числе:

- за ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счета денежных средств, в сумме 1 097 061руб.43коп., в том числе:

на карточку счета в Сибирском филиале ПАО 

<

данные изъяты> № - 468 894руб.00коп., в том числе подотчетные суммы – 21 998руб.;

на карточку счета в Байкальском ПАО 

<

данные изъяты> № – 628 167руб.43коп.

- за ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счета денежных средств, в сумме 1 144 955руб.35коп., в том числе:

на карточку счета в Сибирском филиале ПАО 

<

данные изъяты> № - 478 441руб.28коп., в том числе подотчетные суммы – 11 378руб.;

на карточку счета в Байкальском ПАО 

<

данные изъяты> № – 666 514руб.07коп.

- за ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счета денежных средств, в сумме 469 694руб.28коп., в том числе:

на карточку счета в Сибирском филиале ПАО 

<

данные изъяты> № - 407 041руб.98коп.,

на карточку счета в Байкальском ПАО 

<

данные изъяты> № – 62 652руб.30коп.

При сопоставлении представленных на экспертизу платежных поручений и реестров к платежным поручениям на зачисление денежных средств на карточки счета ФИО3 и ФИО2 с данными лицевых счетов ФИО3 и ФИО2 установлены расхождения, а именно: фактически на счета ФИО3 и ФИО2 зачислено денежных средств в качестве заработной платы, пособий временной нетрудоспособности больше, чем отражено по данным бухгалтерского учета и отчетности ОГПС № «

<

адрес>.

ФИО2 зачислено на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> отряда Государственной противопожарной службы РБ на сумму 2 120 714руб.21коп., а именно:

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 56939руб.75коп., причиталось к выплате 14299руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 42 640руб.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 53875руб.70коп., причиталось к выплате 14299руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 39575руб.95коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 95905руб.60коп., причиталось к выплате 14299руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 81605руб.85коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 102058руб.80коп., причиталось к выплате 15126руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 86932руб.05коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 63513руб.70коп., причиталось к выплате 14299руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 49 213руб.95коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 70420руб.63коп., причиталось к выплате 16257руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 54162руб.88коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 87976руб.19коп., причиталось к выплате 15837руб.15коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 72 139руб.04коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 98459руб.77коп., причиталось к выплате 15505руб.77коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 82 954руб.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 91995руб.75коп., причиталось к выплате 14299руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 77696руб.00коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 66158руб.83коп., причиталось к выплате 14300руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 51858руб.08коп;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 128917руб.76коп., причиталось к выплате 14300руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 114617руб.01коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 158840руб.95коп., причиталось к выплате 55297руб.95коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 103543руб.

Итого за ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 1075063руб.43коп., причиталось к выплате 218125руб.62коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 856 937руб.81коп..

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 71640руб.23коп., причиталось к выплате 14300руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 57339руб.48коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 106893руб.31коп., причиталось к выплате 18215руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 88677руб.56коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 58168руб.51коп., причиталось к выплате 26472руб.36коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 31696руб.15коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 82025руб.54коп., причиталось к выплате 9198руб.82коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 72826руб.72коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 112251руб.46коп., причиталось к выплате 30276руб.14коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 81975руб.02коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 100848руб.23коп., причиталось к выплате 10565руб.18коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 90283руб.05коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 42323руб.72коп., причиталось к выплате 16925руб.55коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 25398руб.17коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 100465руб.96коп., причиталось к выплате 16143руб.37коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 84 322руб.59коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 78476руб.51коп., причиталось к выплате 14299руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 64176руб.76коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 59147руб.53коп., причиталось к выплате 14118руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 45028руб.78коп;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 56848руб.27коп., причиталось к выплате 16727руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 40120руб.52коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 264488руб.08коп., причиталось к выплате 65968руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 198519руб.33коп..

Итого за ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 1133577руб.35коп., причиталось к выплате 253213руб.22коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 880364руб.13коп..

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 45776руб.53коп., причиталось к выплате 15422руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 30353руб.78коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 74117руб.75коп., причиталось к выплате 14117руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 60000руб.00коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 142462руб.77коп., причиталось к выплате 17380руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 125082руб.02коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 111834руб.39коп., причиталось к выплате 39360руб.75коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 72473руб.64коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 43034руб.65коп., причиталось к выплате 0руб.00коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 43 034руб.65коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 52468руб.18коп., причиталось к выплате 0руб.00коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 52468руб.18коп.;

Итого за ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 469694руб.28коп., причиталось к выплате 86282руб.00коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 383412руб.27коп..

Всего, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, зачислено ФИО2 денежных средств на ее лицевые счета, в сумме 2678335руб.05коп., причиталось к выплате заработной платы и иных материальных выплат, в сумме 557620руб.84коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 2 120 714руб.21коп..

ФИО3 зачислялось на счета денежных средств больше, чем причиталось к выплате по данным бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> отряда Государственной противопожарной службы РБ на сумму 2 653 719руб.30коп., а именно:

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 64424руб.74коп., причиталось к выплате 17473руб.85коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 46950руб.89коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 59097руб.93коп., причиталось к выплате 17473руб.85коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 41624руб.08коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 101833руб.50коп., причиталось к выплате 18125руб.85коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 83707руб.65коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 106670руб.81коп., причиталось к выплате 18952руб.85коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 87717руб.96коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 70382руб.76коп., причиталось к выплате 16821руб.85коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 53560руб.91коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 76334руб.51коп., причиталось к выплате 19431руб.85коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 56902руб.66коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 105064руб.84коп., причиталось к выплате 30155руб.12коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 74909руб.72коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 92014руб.57коп., причиталось к выплате 9603руб.57коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 82 411руб.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 79348руб.00коп., причиталось к выплате 17473руб.85коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 61874руб.15коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 89058руб.51коп., причиталось к выплате 17473руб.85коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 71584руб.66коп;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 136573руб.32коп., причиталось к выплате 17788руб.33коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 118784руб.99коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 154955руб.92коп., причиталось к выплате 51190руб.74коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 103765руб.18коп..

Итого за ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 1135759руб.41коп., причиталось к выплате 251965руб.56коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 883 793руб.85коп..

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 77544руб.32коп., причиталось к выплате 17691руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 59852руб.52коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 108503руб.24коп., причиталось к выплате 10846руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 97656руб.44коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 60536руб.99коп., причиталось к выплате 17492руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 43044руб.19коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 92531руб.68коп., причиталось к выплате 17692руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 74838руб.88коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 107053руб.78коп., причиталось к выплате 17692руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 89 360руб.98коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 110364руб.75коп., причиталось к выплате 17692руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 92671руб.95коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 72026руб.87коп., причиталось к выплате 32288руб.38коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 39738руб.49коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 83828руб.75коп., причиталось к выплате 9812руб.00коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 74016руб.75коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 85402руб.28коп., причиталось к выплате 18998руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 66403руб.53коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 65494руб.02коп., причиталось к выплате 17692руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 47801руб.22коп;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 57816руб.60коп., причиталось к выплате 17694руб.25коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 40122руб.35коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 188655руб.03коп., причиталось к выплате 57643руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 131011руб.23коп..

Итого за ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 1109758руб.36коп., причиталось к выплате 253239руб.83коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 856 518руб.53коп..

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 49956руб.77коп., причиталось к выплате 18997руб.68коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 30959руб.09коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 78345руб.80коп., причиталось к выплате 18345руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 60000руб.00коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 81578руб.96коп., причиталось к выплате 20955руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 60 623руб.16коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 98397руб.06коп., причиталось к выплате 25196руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 73200руб.26коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 84968руб.10коп., причиталось к выплате 21608руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 63359руб.30коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 130374руб.28коп., причиталось к выплате 53539руб.31коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 76834руб.97коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 86880руб.00коп., причиталось к выплате 2436руб.00коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 84444руб.00коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 109729руб.00коп., причиталось к выплате 10955руб.19коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 98773руб.81коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 76124руб.99коп., причиталось к выплате 19791руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 56333руб.19коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 60798руб.59коп., причиталось к выплате 21153руб.59коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 39645руб.00коп;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 131723руб.71коп., причиталось к выплате 10204руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 121518руб.91коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 94752руб.80коп., причиталось к выплате 26300руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 68452руб..

Итого за ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 1083629руб.80коп., причиталось к выплате 249486руб.37коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 834143руб.69коп..

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 10000руб.00коп., причиталось к выплате 13917руб.80коп., не выплачено заработной платы в сумме 3917руб.80коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 120241руб.99коп., причиталось к выплате 14988руб.80коп., больше зачислено на лицевые счета на сумму 105253руб.19коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 7000руб.00коп., причиталось к выплате 14989руб.51коп., не выплачено заработной платы в сумме 7 989руб.51коп.;

- в ДД.ММ.ГГГГ зачислено денежных средств на счета 0руб.00коп., причиталось к выплате 14082руб.65коп., не выплачено заработной платы в сумме 14082руб.65коп.;

Итого за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. зачислено денежных средств на счета 137241руб.99коп., причиталось к выплате 57978руб.76коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 79263руб.23коп..

Всего, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, зачислено ФИО3 денежных средств на ее лицевые счета, в сумме 3466389руб.56коп., причиталось к выплате заработной платы и иных материальных выплат, в сумме 812670руб.52коп., больше зачислено на лицевые счета заработной платы и иных материальных выплат на сумму 2 653719руб.30коп..

Следует отметить, что в карточке счета ФИО3, в ДД.ММ.ГГГГ отражено возмещение заработной платы в сумме 93 545руб.88коп.

Таким образом, общая сумма излишне зачисленных на лицевые счета ФИО3 заработной платы и иных материальных выплат за период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. составила на сумму 2 560 173руб.42коп..

3). Согласно Справки № об исполнении плательщиком обязанности по уплате страховых взносов, пеней, штрафов, представленной Управлением Пенсионного фонда РФ в 

<

адрес> –филиала Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Бурятия исх.№ от ДД.ММ.ГГГГ, ГПС РБ 

<

данные изъяты> отрядом представлена отчетность по исчисленным взносам с начисленной заработной платы на страховую и накопительную части пенсии работникам отряда в размере 12 317 778руб.92коп., и зачет на сумму 58 569руб.53коп., в том числе:

- за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 430 673руб.27коп.;

- за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 708 203руб.36коп., сделан зачет излишне переплаченной суммы за 2012 год в размере 58 569руб.53коп.; 

- за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 486 860руб.11коп.;

- за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 692 042руб.18коп..

ГПС РБ 

<

данные изъяты> отрядом произведена уплата взносов за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 959 303руб.26коп., в том числе:

- за ДД.ММ.ГГГГ уплачено взносов на сумму 3 634 026руб.55коп., переплата по взносам перед ПФР РФ по РБ на ДД.ММ.ГГГГ. составила в сумме 159 648руб.55коп. ;

- за ДД.ММ.ГГГГ уплачено взносов на сумму 3 531 502руб.02коп., задолженность по взносам на ДД.ММ.ГГГГ составила 75 622руб.32коп.;

- за ДД.ММ.ГГГГ уплачено взносов на сумму 3 394 424руб.30коп., задолженность по взносам перед ПФР РФ по РБ на ДД.ММ.ГГГГ составила 168 058руб.13коп.;

- за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ уплачено взносов на сумму 2 399 350руб.39коп. переплата по взносам в ПФР РФ по РБ на ДД.ММ.ГГГГ составила 539 250руб.08коп.

Сопоставляя данные журнала операций № ОГПС № 

<

адрес>, платежные документы о зачислении заработной платы ФИО3 и ФИО2, представленных Сибирским филиалом ПАО 

<

данные изъяты> и Байкальским филиалом ПАО 

<

данные изъяты> с данными реестров поступления платежей от плательщика – 

<

данные изъяты> отряда ГПС за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ установлено, что по следующим платежным поручениям, отраженным в бухгалтерской отчетности ОГПС № 

<

адрес>, как уплаченные в ПФР РФ по РБ взносы на страховую, накопительную части пенсии и в ФФОМС, исчисленные с начисленной заработной платы работникам отряда на общую сумму 452 948руб.94коп., не нашли отражения в реестрах ПФР РФ по РБ, как поступившие взносы от ОГПС № 

<

адрес>:

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 555руб.;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 50 880руб.;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 58 120руб.;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 110 580руб.;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 878руб.94коп.;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 68 075руб.;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 62 380руб.;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 27 480руб.;

При сопоставлении платежных документов о зачислении заработной платы и иных материальных выплат ФИО3 и ФИО2, представленных Сибирским филиалом ПАО 

<

данные изъяты> и Байкальским филиалом ПАО 

<

данные изъяты> с платежными поручениями, отраженными в регистрах бухгалтерского учета и отчетности 

<

данные изъяты> отряда ГПС, установлены расхождения в трактовках о назначении платежа указанных в платежных поручениях. Так, в регистрах бухгалтерского учета (платежных поручениях) 

<

данные изъяты> ОГПС РБ за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отражено расчетов с бюджетом по НДФЛ больше, чем по данным МРИ ФНС России № по РБ на сумму 3 056 363руб.63коп. (

<

данные изъяты>)

- протокол осмотра документов, изъятых в ходе обследования 8-го Прибайкальского отряда ГПС ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены Должностная инструкция ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, Должностная инструкция ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, Выписка из приказа от ДД.ММ.ГГГГ № «О выплате премии за образцовое исполнение должностных обязанностей гражданскому персоналу за ДД.ММ.ГГГГ.»., Выписка из приказа от ДД.ММ.ГГГГ № «О выплате премии за образцовое исполнение должностных обязанностей гражданскому персоналу за ДД.ММ.ГГГГ., Выписка из приказа отДД.ММ.ГГГГ № «О выплате премии за образцовое исполнение должностных обязанностей гражданскому персоналу за ДД.ММ.ГГГГ»., «Приказы по личному составу (прием, перемещение, совмещение, перевод, увольнение, аттестация, повышение аттестации, квалификации, поощрение, награждение, оплата, премирование)»., «Отчеты ФСС ДД.ММ.ГГГГ.»., «РСВ-1, индивидуальные сведения за ДД.ММ.ГГГГ.»., «Расчетные ведомости ДД.ММ.ГГГГ»., «ДД.ММ.ГГГГ», «ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Приказы о предоставлении очередных отпусков, учебных, взысканиях, краткосрочные командировки»., Приказ на № от ДД.ММ.ГГГГ «Об установлении классности водителям пожарных автомобилей 

<

данные изъяты> отряда Государственной противопожарной службы Республики Бурятия с ДД.ММ.ГГГГ»., Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «Штатно-должностная расстановка 

<

данные изъяты> отряда Государственной противопожарной службы Республики Бурятия с ДД.ММ.ГГГГ»., Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об установлении стажа работы, дающего работникам право на получение процентной надбавки за выслугу лет с ДД.ММ.ГГГГ»., Дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, Расписка ФИО2, ФИО4 договор № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, Приказ о прекращении трудового договора с работником № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО3. М.Н., Дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО3, Дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО3, Приказ о поощрении № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 договор № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО3, «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.»., «Сводные ведомости перечисления з/платы ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ.»., «платежные поручения на 64 листах»., «Списки по зачислению з/платы ДД.ММ.ГГГГ.»., «2-НДФЛ за ДД.ММ.ГГГГ»., «лицевые счета ДД.ММ.ГГГГ»., «кассовая книга за ДД.ММ.ГГГГ»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «ДД.ММ.ГГГГ. №»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.» «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Приказы по административно-хозяйственной деятельности (командировки, взыскания, награждения)»., «Приказы по административно-хозяйственной деятельности (командировки, взыскания, награждения)»., «журнал операций № январь ДД.ММ.ГГГГ «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ г.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ г.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «журнал операций № ДД.ММ.ГГГГ.»., «Лицевые счета (карточки-справки) ДД.ММ.ГГГГ»., «Лицевые счета (карточки-справки) ДД.ММ.ГГГГ»., Скоросшиватель в обложке серого цвета с надписью: «Бюджетные сметы»., «годовой отчет за ДД.ММ.ГГГГ»., «годовой отчет за ДД.ММ.ГГГГ»., «годовые отчеты за ДД.ММ.ГГГГ №, №, №»., «Справки по НДФЛ ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «Журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ»., «аналитические документы по проверке и данные банков по зачислению денежных средств на счета работников 

<

данные изъяты> ОГПС РБ за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ г.г.»., «РСВ ИС в ПФР за ДД.ММ.ГГГГ. Номера пачек: РСВ-14401; ИС-14402»., «Индивидуальные сведения Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам ДД.ММ.ГГГГ.»., «отчеты ФСС за ДД.ММ.ГГГГ»., «отчеты ФСС за ДД.ММ.ГГГГ.»., «Реестры и платежные поручения»., «Документы по перечислению заработной платы»., Справка № об исполнении плательщиком обязанности по уплате страховых взносов, пеней и штрафов., Расчет за ДД.ММ.ГГГГ., Расчет за ДД.ММ.ГГГГ., Расчет за ДД.ММ.ГГГГ., Расчет за ДД.ММ.ГГГГ., Расчет формы 4-ФСС за ДД.ММ.ГГГГ., Расчет формы 4-ФСС за ДД.ММ.ГГГГ., Расчет формы 4-ФСС за ДД.ММ.ГГГГ., Расчет формы 4-ФСС за ДД.ММ.ГГГГ), 

- реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ,

- журнал операций за июнь ДД.ММ.ГГГГ.: платежное поручение от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ,

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ г.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежное поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения №№, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ г.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения №№, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за сентябрь ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, №, № от ДД.ММ.ГГГГ,

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, №№, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения №№, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения №№, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- журнал операций № за ДД.ММ.ГГГГ.: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ,

- платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- реестры с указанием счетовв ПАО Сбербанк ФИО3 №, ФИО2 №, 

- платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ 

Оценив исследованные доказательства, суд находит их полученными в соответствии с законом и достаточными для установления вины ФИО3 и ФИО2 в хищении чужого имущества путем злоупотребления доверием организованной группой в особо крупном размере с использованием служебного положения при установленных судом обстоятельствах. 

Вина ФИО3 и ФИО2 подтверждается показаниямиФИО2,представителя ГКУ по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям П.И.А., начальника отряда Р.В.В. об обстоятельствах изъятия ФИО3 и ФИО2 денежных средств Прибайкальского ОГПС;показаниями ФИО3 о совершении ею и ФИО2 мошенничества при обстоятельствах предъявленного обвинения и о последующем совершении ею мошенничества с единым умыслом;явкой с повинной ФИО2.Данные доказательства объективно подтверждаются заключением судебно-бухгалтерской экспертизы, установившей начисление ФИО3 и ФИО2 излишних денежных средств, а также журналами операций, реестрами денежных средств, платежными поручениями за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ., полученными в соответствии с законом, что следует из протоколових выемки и осмотра,постановленийруководителя МВД по РБ о предоставлении органу следствия результатов гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений и другого».

Из положений об учетной политике 

<

данные изъяты> отряда ГПС, показаний ФИО2, начальника 

<

данные изъяты> ОГПС Р.В.В., следует, что последний, как руководительгосударственного учреждения,был уполномочен принимать решения по распоряжению денежными средствами отряда.Согласно показаниям ФИО2 и Р.В.В. последний передал в распоряжение главного бухгалтера ФИО3 свою электронную цифровую подпись для подписания бухгалтерских документов, поскольку ФИО3 в силу занимаемой должности и опыта пользовалась у него доверием, которым онаи ФИО2 злоупотребили в ходехищения чужих денежных средств. 

Главный бухгалтер ФИО3 и бухгалтер Хомякова совершали мошеннические действия с использованием своих служебных полномочий, включающихадминистративно-хозяйственные функции по распоряжению чужими денежными средствамив государственном учреждении, что подтверждается показаниями Р.В.В.,ФИО3 и ФИО2, должностными инструкциямипоследних, приказами о приеме их на работу. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, Хомякова совершили мошенничество в составе организованной группы, что подтверждается их показаниями, журналами операций, реестрами денежных средств и платежными поручениями с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ., заключением судебно-бухгалтерской экспертизы.Анализируя данные доказательства,суд установил следующее. ФИО3 привлекла ФИО2 к реализации запланированного ею хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ОГПС, понимая, что одна не сможет осуществить задуманное. ФИО2 и ФИО3 заранее объединились для совершения одного продолжаемого хищения чужих денежных средствв течение длительного времени, распределили между собой роли исходя из своих служебных полномочий, разработали документальный способ его сокрытия. Тем самым, подсудимые создали группу, характеризующуюся устойчивостью и стабильностью ее участников, наличием в ее составе организатора в лице ФИО3 и разработанного плана хищения. 

В периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ главный бухгалтер 

<

данные изъяты> ОГПС ФИО3 совершила все свои преступные действия с единым умыслом. Данный вывод следует из показаний ФИО3, которые суд принимает во внимание, посколькудоказательств, опровергающих эти показания,не представлено. Кроме того, из анализа показаний ФИО2, заключения судебно-бухгалтерской экспертизы следует, что ФИО3 совершала тождественные преступные деяния в течение длительного времени: до ДД.ММ.ГГГГ - совместно с бухгалтером ФИО2, после ДД.ММ.ГГГГ. - одна. При таких обстоятельствах, все преступные действия ФИО3 (до и после ДД.ММ.ГГГГ) охватываются квалификацией по ч.4 ст.159 УК РФ, в связи с чем квалификация действий ФИО3 по ч.3 ст.159 УК РФ является излишней и подлежит исключению из обвинения.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 и ФИО2, действуя организованной группой, совершили мошеннические действия в особо крупном размере, похитив 4 268 750 руб. 37 коп.,в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, продолжая реализацию своего преступного умысла, совершила мошеннические действия в крупном размере, похитив 505 683 руб. 14 коп. Данный вывод соответствует примечанию к ст.158 УК РФ и подтверждается заключением бухгалтерской экспертизы, проведенной в соответствии со ст.204 УПК РФ, специалистом, имеющим соответствующее образование и стаж работы, после изучения экспертом представленных на экспертизу документов бухгалтерского учета. 

Корыстный мотив и преступная цель у подсудимых подтверждаются следующими обстоятельствами. Используя занимаемые должности бухгалтеров, злоупотребляя доверием своего руководителя, ФИО3 и Хомякова систематически безвозмездно изымали денежные средства 

<

данные изъяты> ОГПС, распоряжались ими по своему усмотрению после перечисления их на свои счета в банках. При этом ФИО3 и ФИО2, действуя сообща, создавали видимость исполнения обязательств работодателя, в частности, по выплате заработной платы, уплате налога на доходы физических лиц, страховых взносов во внебюджетные фонды, составляя и приобщая к бухгалтерским регистрам фиктивные документы с указанием в них заведомо ложных сведений о перечислении денег во исполнение этих обязательств. 

С учетом вышеизложенного, оснований для переквалификации действий подсудимых на иные виды преступлений против собственности (специальных составов мошенничеств, кражи, присвоения и растраты) не имеется.

Из показаний ФИО2, свидетеля Р.В.В., приказов об увольнении ФИО3 и Хомяковой следует, чтопоследние совершили оконченное преступление, так как завершили свои преступные действия по своей инициативе. 

Оценивая данные о личности ФИО3 и ФИО2, сведения о не нахождении их на учете в специализированных медицинских учреждениях, поведение обеих в ходе судебного разбирательства, конкретные обстоятельства совершенного преступления, суд полагает, что психическая полноценность подсудимых не вызывает сомнений, в связи с чем они подлежат привлечению к уголовной ответственности. 

Таким образом, суд квалифицирует действия ФИО3 и ФИО2 по ч.4 ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, совершенное с использованием лицом своего служебного положения, организованной группой, в особо крупном размере. 

При назначении ФИО3 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного тяжкого преступления против собственности, личность ФИО3, ранее не судимой и не привлекавшейся к уголовной ответственности, положительно характеризующейся по месту жительства, имеющей постоянное место работы, учитывает обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, и влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает полное признание ФИО3 вины, раскаяние в содеянном, ее положительную характеристику, совершение преступления впервые, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением,на сумму 111 200 руб., что подтверждено приходно-кассовым ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанцией к нему на сумму 102 тыс. руб., кассовыми чеками от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ на суммы 4700 руб. и 4500 руб.

Суду не представлено доказательств того, что Саганиспытывала материальные трудности, когда решила совершить преступление. Данный вывод не влияет на объем предъявленного ФИО3 обвинения и на квалификацию ее действий, поэтомуне ухудшает ее положение.

Учитывая изложенное, фактические обстоятельства совершенного преступления, суд не усматривает оснований для освобождения ФИО3 от уголовной ответственности, от наказания, для применения при назначении наказания положений ст.ст.15 ч.6, 64 УК РФ. 

Принимая во внимание вышеизложенное, обстоятельства, смягчающие наказание, конкретные обстоятельства преступления, данные о личности ФИО3, суд для достижения целей наказания считает необходимым назначить ей по правилам ч.1 ст.62 УК РФ наказание в виде лишения свободы без дополнительного наказания в виде ограничения свободы,полагая возможным в соответствии со ст.73 УК РФ считать назначенное наказание в виде лишения свободы условным, исходя из того, что исправление ФИО3 будет достигнуто без реального отбывания наказания путем исполнения ею возложенных судом обязанностей, в том числе обязанностей трудиться, в течение испытательного срока загладить вред, причиненный преступлением, так как ФИО3 является трудоспособной, имеет постоянную работу.

При тех же условиях назначения основного наказания суд, учитывая семейное положение ФИО3, отсутствие у нее иждивенцев,возможность осуществления ею трудовой деятельности и получения заработной платы и иного дохода, считает необходимым назначить ей дополнительное наказание в виде штрафа, полагая, что данный вид наказания будет отвечать закрепленным в УК РФ целям восстановления социальной справедливости, исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений.

Кроме того, суд в соответствии с ч.3 ст.47 УК РФ считает необходимым назначить ФИО3 дополнительное наказание в виде лишения правазанимать должности, связанные с осуществлением функций представителя власти, организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления, полагая невозможным сохранение за ней права заниматься данными видами деятельности с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления и ее личности.

С учетом вышеизложенного, суд считает нецелесообразным применение к ФИО3 дополнительного наказания в виде лишения права заниматься определенной деятельностью в области финансов и бухгалтерского учета, поскольку данная деятельность для неесвязана с ее профессией и такое ограничение трудовой деятельности будетпрепятствовать исполнению приговора.

При назначении ФИО2 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного тяжкого преступления против собственности, личность ФИО2, ранее не судимой и не привлекавшейся к уголовной ответственности, положительно характеризующейся по месту жительства, учитывает обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, и влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает полное признание ФИО2 вины и изобличение ею соучастника преступления, раскаяние в содеянном, ее явку с повинной, ее положительную характеристику, совершение преступления впервые.

Учитывая изложенное, фактические обстоятельства совершенного преступления, суд не усматривает оснований для освобождения ФИО2 от уголовной ответственности, от наказания, для применения при назначении наказания положений ст.ст.15 ч.6, 64 УК РФ. 

Принимая во внимание вышеизложенное, обстоятельства, смягчающие наказание, конкретные обстоятельства преступления, данные о личности ФИО2, суд для достижения целей считает необходимым назначить ей наказания по правилам ч.1 ст.62 УК РФ наказание в виде лишения свободы без дополнительного наказания в виде ограничения свободы, полагая возможным в соответствии со ст.73 УК РФ считатьназначенное наказание в виде лишения свободы условным, исходя из того, что исправление ФИО2 будет достигнуто без реального отбывания наказания путем исполнения ею возложенных судом обязанностей, в том числе обязанностей трудиться,в течение испытательного срока загладить вред, причиненный преступлением, так как ФИО2 является трудоспособной.

При тех же условиях назначения основного наказания, учитывая семейное положение ФИО2, отсутствие у нее иждивенцев, возможность осуществления ею трудовой деятельности и получения заработной платы и иного дохода, суд считает необходимым назначить ФИО2 дополнительное наказание в виде штрафа, полагая, что данный вид наказания будет отвечать закрепленным в УК РФ целям восстановления социальной справедливости, исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений.

Суд в соответствии с ч.3 ст.47 УК РФ считает необходимым назначить ФИО2 дополнительное наказание в виде лишения права занимать должности, связанные с осуществлением функций представителя власти, организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и в органах местного самоуправления, полагая невозможным сохранение за ней права заниматься данными видами деятельности с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления и ее личности. 

С учетом вышеизложенного, суд считает нецелесообразным применение к ФИО2 дополнительного наказания в виде лишения права заниматься определенной деятельностью в области финансов и бухгалтерского учета, поскольку для нее эта деятельность связана с ее профессией и такое ограничение трудовой деятельности будет препятствовать исполнению приговора.

В соответствии со ст.1064 Гражданского кодекса РФ гражданский иск представителя потерпевшего с учетом его уточнения, полного признания подсудимыми и частичного возмещения ФИО3 ущерба на сумму 111 200 руб. подлежит полному удовлетворению: в сумме 4 114 581 руб. 44 коп. с ФИО3 и Хомяковой солидарно, в сумме 505 683 руб. 14 коп. сСаган в пользу Государственного казенного учреждения Республики Бурятия по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.

В соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ вещественные доказательства: изъятые в 

<

данные изъяты> отряде ГПС РБ, отделениях Пенсионного фонда и фонда социального страхования документы следует возвратить по принадлежности при поступлении соответствующих ходатайств. 

В соответствии с ч.1 и ч.2 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки, связанные с оплатой труда адвоката Грехова В.К. на предварительном следствии в сумме 20580 руб., в ходе судебного разбирательства в сумме 16 170 руб., итого – 36 750 руб. следует взыскать с осужденнойФИО2 в федеральный бюджет, учитывая ее трудоспособность, отсутствие у нее иждивенцев.

Принимая во внимание надлежаще поведение ФИО3 и Х.С.АБ. в ходе судебного разбирательства, суд считает возможным отменить осужденныммеру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307, 308, 309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 5 (пяти) лет лишения свободы со штрафом в размере 100 (сто) тысяч рублей с лишением права занимать должности, связанные с осуществлением функций представителя власти, организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и в органах местного самоуправления, сроком на 2 (два) года. 

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года. 

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО3 обязанности: встать на учет и являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства один раз в месяц, не менять постоянного места жительства и работы без уведомления указанного органа, трудиться, в течение испытательного срока загладить вред, причиненный преступлением.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении ФИО3 отменить. 

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы со штрафом в размере 80 (восемьдесят) тысяч рублей с лишением права занимать должности, связанные с осуществлением функций представителя власти, организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и в органах местного самоуправления, сроком на 2 (два) года. 

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года. 

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО2 обязанности: встать на учет и являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства один раз в месяц, не менять постоянного места жительства и работы без уведомления указанного органа, трудиться, в течение испытательного срока загладить вред, причиненный преступлением.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 отменить.

Гражданский иск удовлетворить в полном объеме и взыскать в пользу Государственного казенного учреждения Республики Бурятия по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности:с ФИО3 и ФИО2 солидарно денежную сумму в размере 4 114 581 руб. 44 коп.,с ФИО3 денежную сумму в размере 505 683 руб. 14 коп. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: все изъятые в 

<

данные изъяты> отряде ГПС РБ, отделениях Пенсионного фонда и фонда социального страхования документы возвратить по принадлежности в случае поступления в суд соответствующих ходатайств. 

Взыскать с осужденной ФИО2 в федеральный бюджет процессуальные издержки по оплате услуг адвоката Грехова В.К. на предварительном следствии и в суде в сумме 36 750 руб. 

Приговор может быть обжалован в апелляционную инстанцию Верховного суда Республики Бурятия в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционных жалобосужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор суда изготовлен в совещательной комнате. 

Судья А.Ю. Бяков